

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

28.04.2021 № 93

г Об увековечении памяти Скворцова Александра Викентьевича

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Положением об увековечении памяти выдающихся личностей и исторических событий в городе Нижнем Новгороде, принятым решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108, решением Комитета по увековечению памяти выдающихся личностей и исторических событий в городе Нижнем Новгороде от 07.04.2021 № 13

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

- 1. Увековечить память Скворцова Александра Викентьевича, выдающегося хоккеиста, Олимпийского чемпиона, трехкратного чемпиона мира, обладателя кубка Канады, Заслуженного мастера спорта СССР, награжденного орденом Дружбы народов и орденом «Знак Почета», установив мемориальную доску на фасаде многоквартирного дома № 12 по улице Семашко города Нижнего Новгорода.
- 2. Определить Скворцову Марину Юрьевну лицом, обеспечивающим сохранность, содержание, реставрацию, ремонт мемориальной доски (по согласованию).

Председатель городской Думы города Нижнего Новгорода

О.В. Лавричев